بخش جالب توجه و شیرین در تهیه این نوشتک، مطالعه فصلی از کتاب ترنبری (۱۹۶۹) بود که دکتر علیجانی به من قرض داده بود و مدت مدیدی از آن استفاده می‌کردم. خواندن این کتاب با سرعت لاک‌پشت‌وار برایم اگرچه بسیار سخت، ولی در عین حال، لذت‌بخش هم بود و لذت آن در آموختن مطالبی تازه (تازه برای من) بود. به یاد بیاورید که آن زمان (سال ۱۳۶۶) حدود سال ۱۹۸۷ میلادی بود و این کتاب دیگر کتاب جدیدی نبود، ولی برای من تازگی داشت.

من عمداً مقاله را بسیار کوتاه و در حد نوشتک محدود کردم تا بلکه زودتر چاپ شود و همین‌طور هم شد و با این که آن را در اوایل سال ۱۳۶۷ ارسال کرده بودم، ولی در پاییز همان سال به چاپ رسید.